
 
 

 
 

VYŘIZUJE:  Lenka Jelínková 
TEL./FAX:  515 215 227 
E-MAIL:  lenka.jelinkova@nemzn.cz 
 
DATUM:  31.8.2023   

 
Zadavatel: 
Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace 
MUDr. Jana Janského 11 
669 02 Znojmo 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k VZMR Výměna výplní otvorů - oken v objektu B ze dne 
29.8.2023 a 30.8.2023 
 
Dotaz č.4 
V podkladech není zmínka o parapetech. Původní parapety budou zachovány? 

Odpověď k dotazu č.4:  
Původní parapety budou vybourány a nahrazeny dřevotřískovou parapetní deskou tl. 25 mm se zesílenou 
čelní zaoblenou hranou tl. 50 mm, šířky 200 mm. Povrchová úprava postformingem v barvě bílé, odstín 
dle RAL 9003, viditelné řezové hrany budou olištovány. 
Součástí dodávky bude demontáž stávajících venkovních parapetů a dodávka a montáž nových parapetů 
r.š. 250 mm z pozinkovaného plechu tl. 0,7 mm 
 
 
 
Dotaz č.5 
Dne 24.8.2023 byl zveřejněn dotaz č. 3 na upřesnění krycího plechu pro venkovní žaluzie a přípravě pro 
zateplení fasády. V odpovědi však tyto dotazy zodpovězeny nebyly. 
Byla pouze doložena stejná Technická dokumentace (bez doplnění a upřesnění) a další výkresy, ve kterých 
uvedené dotazy zodpovězeny nebyly. 
Žádáme opětovně o upřesnění: 
1. Upřesnění krycího plechu = rozměry a tvar, tzn. jestli má být pouze svisle, nebo má mít tvar „L“ nebo 
tvar „U“. Doložte detail – řez s napojením na okenní sestavu. 
2. Upřesnit konkrétně požadavek na přípravu pro zateplení – např. detailem v ostění, nadpraží a parapetu. 
Doložte detail – řez. 
 
 
 
Odpověď k dotazu č.5:  
1) Předsazené hliníkové žaluzie s elektrickým pohonem  budou  s pevnými vodítky kotveny do rámu okna s 
krytem proti pronikání bočního světla tl. plechu 1,5 mm. Krycí galerie obdélníková výška cca 220 mm, 
hloubka 140 mm, tl. plechu 1,5 mm  kotvena do nadpraží, vnější líc galerie je shodný s vnějším lícem 
stávající fasády / rozměry jsou odvislé od návrhu technického řešení dodavatele /, oboustranný lak RAL 
5007.   
Lamely tvaru Z, šířka lamel cca 90 mm, barva lamel elox hliník. 
 
2) Pryžové těsnění v dilatačních spojích překrýt lištou v barvě RAL 5007, zevnitř v barvě bílé. 



 
 

 
 

Součástí dodávky bude zateplení připojovacích spár a jejich dotěsnění zevnitř parotěsnou páskou, zvenku 
difúzně otevřenou páskou.  
Jednotlivá okna budou kotvena pomocí systémových kotev do zděného parapetu a železobetonového 
průvlaku. 
 
 
Dotaz č.6 
Příloha č.10 Technická dokumentace - Výpis výrobků - plastové :- tato dokumentace vyžaduje zasklení izolačním 
trojsklem - zvenku STOPSOL SUPERSILVER čirý, zevnitř PANIBEL čirý 
v Technické dokumentaci - příloha č. 1 Smlouvy o dílo je uvedené pouze izolační dvojsklo. Prosím o upřesnění ? 
 
Odpověď k dotazu č.6:  
Příloha č. 10 není přílohou SoD, platí požadavek z přílohy č. 1 SoD TD – zasklení izolačním dvojsklem 
 
 
Dotaz č.7 
Příloha č. 10 Technická dokumentace - Plastové výrobky - je uvedený omezovač otevírání s brzdou ve zvolené poloze 
a pojistkou chybné manipulace zabraňující vyklopení křídla ve chvíli, kdy je otevřené, 
Technická specifikace (příloha č. 1 Smlouvy o dílo ) toto uvedeno není ....bude tedy omezovač otevírání s brzdou 
požadován ? 
 
Odpověď k dotazu č.7:  
Příloha č. 10 není přílohou SoD, omezovač s brzdou není požadován 
 
 
Dotaz č.8 
Ve Smlouvě o dílo je uvedena dodávka a montáž exteriérových hliníkových žaluzii s elektrickým pohonem...zde je 
potřeba upřesnit 
způsob el.ovládání = motor standard + pevný vypínač nebo motor rádiový ( dálkový ) + dálkový ovladač ? 
 
Odpověď k dotazu č.8:  
V příloze č. 1 SoD TD je uvedeno: pohon žaluziií elektrický a tlačítkový ovladač umístěnými v interiéru pro každou 
žaluzii samostatně. Požadujeme motor radiový a dálkový ovladač. 

 
 

 
 
Lhůta pro podání nabídek se vzhledem k upřesnění a doplnění technických parametrů prodlužuje do 
15.9. 2023 do 10:00 hod. 


